МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Ob CyiiauljoLi № Ъ ЪЗ Jp

Экз. №

г. Ульяновск

О некоторых мерах по реализации государственной программы
Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Ульяновской области»

В соответствии с Правилами разработки, реализации
и оценки эффективности реализации государственных программ Ульяновской
области, а также осуществления контроля за ходом их реализации,
утверждёнными постановлением Правительства Ульяновской области
от 29.09.2025 № 513-П «Об утверждении Правил разработки, реализации
и оценки эффективности реализации государственных программ Ульяновской
области, а также осуществления контроля за ходом их реализации»:

1. У т в е р д и т ь :
1) План достижения значений показателей государственной программы

Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ульяновской области» в 2024 году (приложение № 1);

2) Оценку предполагаемых результатов применения инструментов
государственного регулирования (приложение Ny 2).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр Н. В. Зонтов

0003187

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению Министерства
экономического развития и промышленности

Ульяновской области
от О<7 декабря 2023 г. № Ъ'ЬС] ~р

ПЛАН ДОСТИЖЕНИЯ
значений показателей государственной программы Ульяновской области

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» в 2024 году

N9
и/п Наименование показателя Уровень

показателя
___

Единица из
мерения по
казателя (по

ОКЕИ)

Плановые значения но месяцам По состоя- !
нию на no- j

следнее чис
ло 2024 года i

янк. | фев.
___.......| .  ____

март апр. май июнь июль авг. сент. j окт. ноябрь

1 2 .....- ...5..... _  J 4 5 | 6 7 8 9 10 | 11 __ 12 о  ; и 15 "1 6 "
г Численность занятых в сфере

малого и среднего предприни
мательства, включая индивиду
альных предпринимателей и
самозанятых

ГП РФ, ФП,
гп ,в д л

Миллион
человек

0,1809 ! 0,1809 0,1809 0,1809 0,1809 0,1809 0,1809 0,1809 0,1809 I 0,1809

...1  __

0,1809 0,1809

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению Министерства
экономического развития и промышленности

Ульяновской области
от 0 4  декабря 2023 г. № ЬЪ9-р

ОЦЕНКА
предполагаемых результатов применения инструментов

государственного регулирования

Наименование
I инструмента государ-

, ! ственного pen/ли рова- н п , ния в разрезе струк-
| турных элементов

Показатель,
характеризу
ющий приме
нение инстру
мента государ

ственного
регулирования

Финансовая оценка предполагаемого результата применения инструмента государ
ственного регулирования по годам реализации, тыс. рублей

2024
год

2025
год . j

2026
год

2027
год

2028
год

1

2029
год

2030
год

1 j 2 3 4 5 6 у
. 8-.... J_ _ _ Т  _ 10

1. 1 Налоговая льгота по Объём 2191361,0 | 1942545,0 11942545,0 X х X X
' упрощенной системе выпадающих | 1
! налогообложения доходов i

Краткое обоснование необходимости
применения инструментов государствен
ного регулирования для достижения цели

(целей)
государственной программы

Законом Ульяновской области от]
03.03.2009 № 13-30 •»О налоговых став
ках налога, взимаемого в связи с приме-1
нением упрощенной системы налогооб- i
ложения, на территории Ульяновскойj
области» предоставлены льготные на тотI
говые ставки в целях создания благопри
ятных условий для развития малого и |
среднего предпринимательства на терри
тории Ульянове кой области